
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 
N.  51  del  Registro              Valli del Pasubio,  26/06/2020 
                                                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO : INCARICO VERIFICHE PERIODICHE MONTALETTIGHE E NUOVO 

IMPIANTO INSTALLATO PRESSO LA STRUTTURA - assunzione di impegno di spesa  

CIG :     ZD22D749D9 

 
  

IL DIRETTORE 

 
Premesso che in ottemperanza alle normative è necessario  richiedere, ad un ente certificato per il 

controllo della sicurezza ascensore - INCSA Istituto Nazionale Controllo Sicurezza Ascensori -, la 

verifica  periodica dell’ impianto di elevazione installato presso la casa di riposo, dato che 

l’ARPAV non vi ha mai provveduto ed è  scaduto il termine biennale; 

 

Considerato che come si può evincere dalla documentazione allegata, la ditta INCSA è stata 

incaricata per il passato e richiede conferma per la imminente scadenza relativa all’impianto già in 

funzione;  

 

Vista la  allegata offerta della ditta   INCSA; 
 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e che 

con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche amministrazioni 

sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), l'art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e alle 

previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, comma 4, D. 

lgs. 267/2000; 

 



 2

 
 

DETERMINA 
 

1. Di conferire incarico alla ditta INCSA per i seguenti impianti : 

• FIAM n° fabbrica h06705 matricola VI 950072/95; 

• RIAM nr impianto 4245;  

e di impegnare per l’incarico conferito un totale di € 720,78 comprensivi di verifiche 

periodiche (€ 305,00 IVA inclusa) e di eventuali verifiche straordinarie (€ 415,78 IVA 
inclusa) sull’intervento n. 12031.03.0090 del corrente bilancio di previsione 2020 dotato 

della necessaria disponibilità (Imp.  5672     ) 
 

 

IL DIRETTORE 
                                 CAVION dr.ssa Barbara 

 


